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Urząd marszałkowski przejmie prowadzenie Muzeum 
Armii Krajowej w Krakowie. To koniec wspólnego 
zarządzania placówką przez miasto i województwo. 

Kinga Poniewozik         14 października 2025, 17:06 

Jedno muzeum, jeden gospodarz 

Sejmik Województwa Małopolskiego przyjął uchwałę o przejęciu Muzeum 
Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie. To oznacza, że 
instytucja, dotąd współprowadzona przez Gminę Miejską Kraków i 
Województwo Małopolskie, przejdzie w całości pod zarząd urzędu 
marszałkowskiego. 

– To dobra wiadomość. Lepiej gdy za jedną instytucję odpowiada jeden 
samorząd. Ta uchwała miała być podjęta kilka lat temu. Udało się to zrobić 



w tej kadencji ponad podziałami politycznymi. Wynik głosowania to 
odzwierciedla. „Za” głosowali wszyscy na sali – komentuje Michał 
Ciechowski, dyrektor Kancelarii Sejmiku. 

Zmiana wynika z porozumienia zawartego jeszcze w 2018 roku między 
samorządami. Wówczas uzgodniono, że wspólnie prowadzone instytucje 
będą w przyszłości należeć do jednego organizatora. Najpierw 
województwo przekazało Miastu Kraków Teatr Stu, a teraz przyszedł czas 
na drugą część umowy, przejęcie Muzeum AK przez urząd 
marszałkowski. 

Większe możliwości wystawowe  

– Głosowanie nad przejęciem przez Urząd Marszałkowski Muzeum Armii 
Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” jest wypełnieniem porozumienia z 
2018 roku. Oczywiście posiadanie przez placówkę jednego organizatora 
znacznie upraszcza jej działalność w sferze administracyjnej i finansowej 
– powiedział dla LoveKraków.pl dyrektor muzeum Jarosław Szarek. 

Jak podkreśla Szarek, dzięki decyzji sejmiku instytucja zyska większą 
stabilność i szersze możliwości rozwoju. – Możliwości finansowe 
Województwa Małopolskiego pozwolą nadal rozwijać działalność Muzeum 
AK, a tym samym rozszerzać jego możliwości wystawowe oraz 
zwiększać zasoby i zbiory. Z perspektywy zwiedzających to 
najważniejsze – dodał. 

Muzeum Armii Krajowej, działające przy ul. Wita Stwosza 12, to jedyna w 
Polsce placówka poświęcona w całości historii Polskiego Państwa 
Podziemnego i żołnierzy AK. Uchwała sejmiku ma charakter intencyjny – 
po uzgodnieniach między urzędami planowane będzie formalne 
przekazanie muzeum w ręce województwa. 

– To olbrzymia praca zespołu departamentu kultury urzędu 
marszałkowskiego, który przeprowadził cały proces. Tak, aby 
wszystko przeprowadzić zgodnie z prawem i bez błędów 
formalnych. 

Michał Ciechowski 
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